РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОНАУРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
УРЖУМСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.03.2023

	П. Донаурово

	№
	8

	[bookmark: _GoBack]«Об утверждении плана работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  Донауровского сельского поселения на 2023 год»

С целью защиты прав несовершеннолетних, предупреждению их безнадзорности и правонарушений, администрация Донауровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  Донауровского сельского поселения на 2023 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в информационном бюллетене Донауровского сельского поселения и на сайте поселения в сети «Интернет».

Глава администрации                                                                                                             Донауровского сельского поселения                                  Ю.А.Цырульников

УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                      постановлением                             Администрации Донауровского
 сельского поселения
                                                                                                          от 03.03.2023 №8

ПЛАН
работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав  Донауровского сельского поселения  на 2023 год

	№
	Проводимые мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	Вопросы для рассмотрения на заседании комиссии

	1.
	Подведение итогов работы ОКДН и ЗП поселения за 2022 год
	Январь
	Председатель ОКДН

	2.
	Утверждение плана работы ОКДН на 2019г., уточнение списков неблагополучных, многодетных, неполных семей, детей инвалидов, опекунов, состоящих на учете ОКДН и ЗП  на 01.01.2023г.
	Январь
	Председатель ОКДН
Социальный работник

	3.
	Обследование условий жизни детей в неблагополучных семьях, состоящих на профилактическом учете в ОКДН
	Ежемесячно
	Председатель ОКДН, соц.работник, участковый (по согласованию)

	4.
	Рассмотрение персональных дел  с приглашением по исполнению Федерального Закона № 120-ФЗ от 24.06. 1999 года «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»в части организации и проведении досуговой и социально-воспитательной работы с несовершеннолетними
	Раз в квартал
	Председатель ОКДН,
Руководители учреждений(по согласованию)

	5.
	Привлечение подростков к подготовке и проведению празднования Дня Победы
	Апрель
	Администрация, КИЦ, МКОУ СОШ с.Р.Турек

	6.
	О подготовке летней оздоровительной кампании и летней занятости подростков, временное трудоустройство на летний период для трудных подростков
	Май
	Председатель ОКДН,
соц. работник,
МКОУ СОШ, КИЦ

	7.
	Организация и проведение  профилактической операции «Подросток»
Проведение рейдов по выявлению фактов продажи спиртосодержащих напитков и табачных изделий несовершеннолетним
Рейды по неблагополучным семьям, многодетным с целью оказания помощи по подготовке детей к школе
	Июнь-август

	Председатель ОКДН,
соц. работник,
МКОУ СОШ, КИЦ, участковый

	8.
	Об итогах проведения летней оздоровительной кампании и летней занятости несовершеннолетних
	3 квартал
	Председатель ОКДН, КИЦ, МКОУ СОШ

	9.
	Организация профилактической работы с учащимися, уклоняющимися от обучения и детьми из неблагополучных семей
	Раз в квартал
	Председатель ОКДН,
МКОУ СОШ, участковый (по согласованию)

	10.
	О работе с неблагополучными семьями и трудновоспитуемыми подростками на территории поселения.
О состоянии преступности и правонарушений на территории поселения
	4 квартал
	Председатель ОКДН.
МКОУ СОШ,
участковый

	11.
	Об итогах работы ОКДН поселения за 2023 год и задачах на 2024 год.
О проведении благотворительной акции «Подарок к Новому году»
	4 квартал
	Председатель ОКДН

	Организационная работа и мероприятия по профилактике детской беспризорности, безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних, по выявлению семей и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации или в социально опасном положении, профилактике социального сиротства и семейного неблагополучия

	12.
	Рассмотрение персональных дел семей «группы риска»
	По необходимости
	Члены ОКДН

	13.
	Участие в совещаниях по вопросам профилактической работы на территории поселения
	В течение года
	Председатель ОКДН

	14.
	Проведение обследования жилищно-бытовых условий проживания несовершеннолетних в  неблагополучных семьях , «группы риска»
	По мере необходимости
	Члены  ОКДН

	15.
	Организация и проведение работы по привлечению несовершеннолетних из семей  «группы риска» к занятиям в кружках, секциях, участию в мероприятиях
	В течение года
	Руководители учреждений образования, культуры

	16.
	Проводить корректировку банка данных семей, состоящих на учете ОКДН,КДН
	В течение года
	Председатель ОКДН, соцработник

	17.
	Продолжать работу по выявлению безнадзорных несовершеннолетних, родителей, опекунов,  не выполняющих обязанности по содержанию, воспитанию и обучению несовершеннолетних и принимать меры к таким лицам.
	В течение года
	Члены ОКДН

	18.
	Продолжить индивидуально - профилактическую работу с несовершеннолетними и родителями, состоящими на учете в ОКДН, КДН и ЗП.
	Постоянно
	Председатель ОКДН,
участковый

	19.
	Проведения заседаний ОКДН
	Раз в  квартал
	Председатель ОКДН, секретарь